－1－

平成２９年７月２４日

各 位

                          会 社 名  チ ッ ソ 株 式 会 社

                          （グリーンシート銘柄 ４００６）
                          代表者名  代表取締役社長  後藤 舜吉
                          問合せ先  取締役・総務部長 田村 秀人
                          ＴＥＬ   （０３）３２４３－６３７５

連結子会社及び持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社グループは、下記のとおり、平成３０年３月期第１四半期以降において連結範囲及び持分法の

適用範囲を変更し、非連結子会社でありました捷恩智液晶材料（蘇州）有限公司を連結子会社とし、

関連会社でありました ES FiberVisions (Thailand) Co.,Ltd.を持分法適用関連会社とすることとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  非連結子会社でありました捷恩智液晶材料（蘇州）有限公司及び関連会社でありました ES

FiberVisions (Thailand) Co.,Ltd.は、これまで当社グループに与える影響が軽微でありましたが、

当期より本格的な稼働及び販売が行われることとなり、重要性が増したことから、捷恩智液晶材料

（蘇州）有限公司を連結子会社とし、ES FiberVisions (Thailand) Co.,Ltd.を持分法適用関連会社

とすることが妥当であると判断いたしました。

２．非連結子会社から連結子会社に異動する会社の概要

  捷恩智液晶材料（蘇州）有限公司の概要

① 商 号 捷恩智液晶材料（蘇州）有限公司

② 事 業 内 容 液晶ディスプレイ用材料の製造

③ 本 店 所 在 地 中国江蘇省蘇州市蘇州高新区鴻禧路 42 号 E-3

④ 代 表 者 董事長 松下 哲也

⑤ 資 本 金 104,813,100 元

⑥ 設 立 年 月 日 2014 年 12 月 16 日

⑦ 大株主及び持株比率
ＪＮＣ石油化学株式会社 100％

※ＪＮＣ石油化学株式会社は当社の連結子会社です。

⑧ 当 社 と の 関 係 等

資本関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ石油化学株式会社

が 100％出資しております。

人的関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ株式会社の執行役

員１名及び従業員４名が当該会社の役員に就任

しております。

取引関係
当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せん。

⑨ 当該会社の最近事業年度における業績の動向

決 算 期 2014年12月 2015年12月 2016年12月

売 上 高 － 百万円  － 百万円  203 百万円

経 常 利 益 △3 百万円  △379 百万円  △112 百万円

－2－

当 期 純 利 益 △2 百万円  △368 百万円  △122 百万円

純 資 産 708 百万円  1,568 百万円  1,308 百万円

総 資 産 725 百万円  4,770 百万円  6,383 百万円

１株当たり配当金 －円－銭  －円－銭  －円－銭

３．関連会社から持分法適用関連会社に異動する会社の概要

  ES FiberVisions (Thailand) Co.,Ltd.の概要

① 商 号 ES FiberVisions (Thailand) Co.,Ltd.

② 事 業 内 容 ポリオレフィン系複合繊維の製造販売

③ 本 店 所 在 地

75/64.65, Ocean Tower2, 28th Floor, Soi Sukhumvit

19(Wattana), Asoke Road, Klongtoey Nua, Wattana.

Bangkok.10110 Thailand

④ 代 表 者 取締役 下村 洋三

⑤ 資 本 金 THB 410,000,000

⑥ 設 立 年 月 日 2014 年 3 月 28 日

⑦ 大株主及び持株比率

ＪＮＣファイバーズ株式会社 50％(※)

Indorama Holdings Ltd.   50％

(※)ＪＮＣファイバーズ株式会社は当社の連結子会社です。

⑧ 当 社 と の 関 係 等

資本関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣファイバーズ株式

会社が 50％出資しております。

人的関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ株式会社の執行役

員１名及び従業員１名が当該会社の役員に就任

しております。

取引関係
当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せん。

⑨ 当該会社の最近事業年度における業績の動向

決 算 期 2014年12月 2015年12月 2016年12月

売 上 高 － 百万円  － 百万円  － 百万円

経 常 利 益 △9 百万円  △8 百万円  △39 百万円

当 期 純 利 益 △9 百万円  △8 百万円  △39 百万円

純 資 産 366 百万円  1,352 百万円  1,271 百万円

総 資 産 417 百万円  3,273 百万円  4,220 百万円

１株当たり配当金 －円－銭  －円－銭  －円－銭

４．業績に与える影響

  当該連結子会社及び持分法適用会社の異動に伴う平成 30 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であ

ると認識しておりますが、開示すべき事項が今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上